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Punkt 3: Udviklingssag. Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2014.

Udviklingssag. Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2014.
3.        Udviklingssag. Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2014.
           Sagsnr.: 825-2013-1413            Doknr.: 825-2013-7305                               Åbent
 
Baggrund – Beskæftigelse og Ydelse
Kommunalbestyrelsen drøftede og godkendte på mødet den 26. august 2013 udkastet til ”Beskæftigelsesplan 2014” med
henblik på endelig godkendelse på Kommunalbestyrelsens møde den 28. oktober 2013. På dette tidspunkt ville evt.
bemærkninger fra Beskæftigelsesregionen også foreligge. Der henvises til tidligere sagsfremstilling og beslutning.
Beskæftigelsesplanen er efterfølgende tilrettet administrativt også i mindre grad i forhold til nye og kommende
lovændringer på beskæftigelsesområdet. Den reviderede Beskæftigelsesplan 2014 og bemærkninger til planen fra
Beskæftigelsesregionen vedhæftes sagsfremstillingen som bilag.
 
Sagsfremstilling
Beskæftigelsesplanen er Læsø Kommunes plan for, hvordan kommunen planlægger at imødekomme de
beskæftigelsespolitiske udfordringer, som beskæftigelsesministeren har udmeldt for 2014. Det er kommunen selv, der
tilrettelægger indsatsen i henhold til lovgivningen, beskæftigelsesministerens udmeldte mål for indsatsåret samt de
budgetmæssige rammer.
 
Tidsplanen for udarbejdelse af planen styres af årshjulet og er som følger:
 
Marts-juni: Beskæftigelsesplanen udarbejdes i kommunerne med inddragelse af Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR),
Beskæftigelsesregion Nordjylland (BRN), ordfører for Ydelse og Beskæftigelse samt Kommunalbestyrelsen.
Senest 1. juli 2013: Beskæftigelsesplanen sendes i høring i LBR.
Senest 31. august: Kommunen modtager LBR’s samt BR’s bemærkninger til beskæftigelsesplanen.
Senest 15. oktober: Kommunen godkender på et møde i kommunalbestyrelsen beskæftigelsesplanen (inkl. bemærkninger
fra LBR og BRN).
Senest 31. oktober: Den godkendte beskæftigelsesplan sendes til det Regionale Beskæftigelses Råd med Det Lokale
Beskæftigelsesråds bemærkninger.
Senest 31. januar offentliggøres beskæftigelsesplan 2014 inkl. budget og tillæg.
De af ministeren 4 udmeldte mål for 2014 lyder som følger:
 
Flere unge skal have en uddannelse: ”Jobcentrene skal sikre, at flere unge uden uddannelse starter på en
erhvervskompetencegivende uddannelse”
Bedre og mere helhedsorienteret hjælp til ledige på kanten af arbejdsmarkedet – færre personer på førtidspension:
”Jobcentrene skal forebygge, at så mange personer førtidspensioneres”
Langtidsledigheden skal bekæmpes: ”Jobcentrene skal sikre, at antallet af langtidsledige personer begrænses mest muligt”
En tættere kontakt til og styrket dialog med de lokale virksomheder: ”Jobcentrene skal styrke samarbejdet med
virksomhederne om beskæftigelsesindsatsen.”
 
Beskæftigelsesplanen for 2014 identificerer på baggrund af ministermålene:
 
1. De lokale udfordringer
2. Fastsætter på den baggrund kvantitative mål på ministermålene, som arbejder på at realisere i 2014
3. Beskriver en strategi for arbejdet med ministermålene i 2014
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender Beskæftigelsesplan 2014.
 
Bilag



825-2013-8741 Beskæftigelsesplan 2014 endelig udgave oktober 2014

825-2013-8743 Bemærkninger-beskæftigelsesplan-2014.pdf
 
 
 
 

Bilag

Beskæftigelsesplan 2014 endelig udgave oktober 2014

Bemærkninger-beskæftigelsesplan-2014.pdf



Punkt 3: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 4: Udviklingssag. Styrelsesvedtægt

Udviklingssag. Styrelsesvedtægt
4.        Udviklingssag. Styrelsesvedtægt
           Sagsnr.: 825-2008-1687            Doknr.: 825-2013-9055                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsens medlemmer evaluerede i begyndelsen af februar 2013 erfaringerne med arbejdet i den udvalgsløse
organisering. Den 18.3.2013 behandlede KB sagen og besluttede at der udarbejdes forslag til fremtidig styrelsesvedtægt
for Læsø Kommune suppleret med et kodeks for godt bestyrelsesarbejde
 
Læsø Kommunes styrelsesvedtægt blev pr. 1. januar 2012 ændret fra en traditionel styrelse med tre faste udvalg, et
økonomiudvalg og kommunalbestyrelsen til en styrelsesvedtægt, der fordeler otte politiske sagsområder på politiske
ordførerskaber foruden borgmesterens og en kommunalbestyrelse.
 
Anbefalingerne fra evalueringen er nu indarbejdet i et nyt forslag hvilket betyder, at de politiske sagsområder deles i et
”velfærdsområde” og et ”plan-teknik og miljøområde” og der fremlægges hermed forslag til styrelsesvedtægt med to
fagudvalg og et økonomiudvalg til drøftelse.
 
Administrationen har endnu ikke fået udarbejdet et forslag til kodeks for godt bestyrelsesarbejde men anbefaler, at der
udarbejdes et dokument, der beskriver ”kodeks for godt bestyrelsesarbejde i Kommunalbestyrelsen”. Dokumentet skal
sikre en forventningsafstemning i forhold til arbejdets indhold og en beskrivelse af de formelle regler, der ønskes
gældende i Kommunalbestyrelsens arbejde i tema-møder, arbejdet i institutionsbestyrelser og råd og ved
Kommunalbestyrelsens ordinære møder.
 
Det er den nye kommunalbestyrelse, der skal tage endelig stilling til en ændring af styrelsesvedtægten som den forelægge
nu. Altså om den aktuelle styreform skal fortsætte uden udvalg eller om der skal ske ændringer. En evt. ændring skal
behandles to gange i den nye Kommunalbestyrelse.  
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at sagen drøftes
 
Bilag
825-2013-
9056

Styrelsesvedtægt for Læsø Kommunalbestyrelse - udvalgsstyre fra
2014.docx

825-2013-
9057

Forretningsorden for Læsø Kommunalbestyrelse, udvalgsstyre fra
2014.docx

 
 
 
 

Bilag

Styrelsesvedtægt for Læsø Kommunalbestyrelse - udvalgsstyre fra 2014.docx

Forretningsorden for Læsø Kommunalbestyrelse, udvalgsstyre fra 2014.docx



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Sagen blev drøftet og taget til efterretning.



Punkt 5: Udviklingssag. Opfølgning på den "Helhedsorienterede indsats
rettet mod udfaldstruede dagpengemodtagere i Læsø Kommune"

Udviklingssag. Opfølgning på den "Helhedsorienterede indsats rettet mod udfaldstruede
dagpengemodtagere i Læsø Kommune"
5.        Udviklingssag. Opfølgning på den "Helhedsorienterede indsats rettet mod
udfaldstruede dagpengemodtagere i Læsø Kommune"
           Sagsnr.: 825-2012-2639            Doknr.: 825-2013-9084                               Åbent
 
Baggrund – Beskæftigelse og Ydelse
Den 17. december 2012 besluttede et flertal i Kommunalbestyrelsen, ”at iværksætte en ”Helhedsorienteret indsats rettet
mod ledige dagpengemodtagere i Læsø Kommune, der står for at miste retten til dagpenge grundet få manglende timer i
forhold til at genoptjene dagpengeretten. Kommunalbestyrelsen godkendte samtidig en udgiftstillægsbevilling fra
kassebeholdningen på 300 t.kr. i 2013 til opstart af indsatsen”.
 
Kommunalbestyrelsens beslutning blev truffet på baggrund af regeringens beslutning om at afkorte dagpengeperioden fra
4 år til 2 år og samtidig stille et midlertidigt akutjobberedskab og en jobpakke til rådighed for ledige, som er
udfaldstruede. For yderligere oplysninger henvises til sagsfremstillingen på kommunalbestyrelsens møde den 17.
december 2012.
 
Sagsfremstilling
Resultatet af den helhedsorienterede indsats har foreløbig været, at 5 borgere opfyldte de beskrevne betingelser. 4 af de 5
borgere tog imod indsatsen og genoptjente deres dagpengeret ved hjælp af en kortvarig kommunal ansættelse under den
helhedsorienterede indsats. Der er i alt blevet anvendt 6,5 måneders løn til indsatsen svarende til 157 t.kr. inkl. feriepenge,
pension mv.
 
Regeringens Akutberedskab faldt bort medio 2013, herunder også muligheden for opkvalificeringsjob. I stedet blev disse
indsatser erstattet af:
 
·         Forlængelse af den særlige uddannelsesordning.
Forlængelsen betyder, at personer, som opbruger retten til dagpenge eller den særlige uddannelsesordning i 2. halvår
2013, får ret til den særlige uddannelsesordning i op til 6 måneder.
 
·         Ny arbejdsmarkedsydelse.
Der indføres en ny midlertidig arbejdsmarkedsydelse pr. 1.januar 2014. Den midlertidige arbejdsmarkedsydelse udgør 60
pct. af det maksimale dagpengeniveau for ikke-forsørgere og 80 pct. for forsørgere. Arbejdsmarkedsydelsen er ikke
afhængig af ægtefælleindkomst og familieformue. Den midlertidige arbejdsmarkedsydelse gives til personer, som har
opbrugt dagpengeretten og/eller den særlige uddannelsesordning efter 1. januar 2014. Personer, der opbruger
dagpengeretten i 1. halvår 2014, har ret til arbejdsmarkedsydelsen i op til 1¼ år. Varigheden af arbejdsmarkedsydelsen for
personer, der opbruger dagpengeretten frem mod 2. halvår 2016, aftrappes gradvist, jf. figur 1 og 2. Den samlede periode
med dagpenge, særlig uddannelsesydelse og den ny arbejdsmarkedsydelse kan højst udgøre 4 år.
 
Jobcentret holder løbende øje med antallet af udfaldstruede, så der kan handles med rettidig omhu i forhold til disse
borgere.
Jobcentret må dog konstatere, at det er for tidligt at lave en opgørelse på, hvor mange jobcentret har med udfaldsdato
indenfor det næste halve år. Sæsonjobbene er først lige ved at være slut. Nogle af sæsonvirksomhederne venter
eksempelvis med at lukke ned til efterårsferien er passeret. Det vil sige, at tilmeldingerne kun er ved at komme ind.
 
Når borgere tilmelder sig som ledige, går der nogle uger, før der fremkommer rettidighed i jobcentrets edb-system
”Opera” via indberetningerne fra a-kasserne. Det er usikkert, om den fremkomne rettidighed i første omgang er korrekt.
Ved gentilmelding, som er det oftest forekommende på Læsø, skal a-kasserne beregne nye data for rettidighed baseret på
indleverede dagpengekort og oplysninger om løn / arbejdstimer. Det tager ofte nogle uger eller måneder før de data er
tilgængelige for jobcentret i Opera. Indtil disse er klare, er det ikke relevant at lave endelige opgørelser vedr. ledige i
risikogruppe.
 
Derfor afventer jobcentret lige nu både opdatering af rettidighed for de allerede tilmeldte og en ny bølge af tilmeldinger i
den nærmeste tid. Som det ser ud lige nu, har jobcentret blandt de tilmeldte enkelte, som nærmer sig udfaldsdatoen, men



hvor jobcentret ikke er sikker på, hvor mange timer den udfaldstruede reelt mangler. Der er andre, der står med en
passeret/nært forekommende udfaldsdato, men som sandsynligvis har mulighed for en indplacering i ny dagpengeperiode
eller har fået skubbet udfaldsdatoen efter sæsonjobbet. Situationen ændrer sig hele tiden fra dag til dag og følges tæt, så
jobcentret kan melde hurtigt ud, når der er skaffet et overblik.
 
Uanset at det endnu ikke er muligt at vurdere antallet af udfaldstruede med få manglende timer, er det jobcentrets
vurdering, at der fortsat bør kunne tilbydes en form for helhedsorienteret hjælp til genoptjening af dagpengeretten for
borgere, der som minimum har optjent 75 % af timekravet. Når denne indsats tilrettelægges i vinterhalvåret, er det med
henblik på, at det er i denne periode af året, det er meget svært at skaffe arbejde og derved optjene timer. Den
helhedsorienterede indsats vil stadig skulle omhandle, at borgeren deltager aktivt i at forbedre deres
jobsøgningsmuligheder herunder gennemføre deltagelse i relevante opkvalificeringstiltag.
 
Det er på denne baggrund jobcentret foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter, hvorvidt der fortsat kan være brug for at
afsætte midler til at lave kortvarige kommunale ansættelser, der sikrer genoptjening af dagpengeretten, også selvom der
ikke længere er tale om opkvalificeringsjob.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Tilbuddet om helhedsorienteret hjælp kan også være rettet mod både mental og fysisk sundhed og inkludere forebyggende
og sundhedsfremmende tilbud og aktiviteter bl.a. i forhold til KRAM-faktorerne.
 
Økonomi/personale
Et forsigtigt skøn er, at der i løbet af det næste ½ år vil være 4 personer i Læsø Kommune, der kan få brug for en
helhedsorienteret indsats, som beskrevet ovenfor. Det forventes, at udgiften til de ekstraordinære lønninger kan ske ud af
den oprindelige bevilling på 300.000, hvilket dog medfører, at det så er nødvendigt at få overført ikke forbrugt restbeløb
af bevillingen til anvendelse i 2014.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter, om den helhedsorienterede indsats rettet mod ledige
dagpengemodtagere i Læsø Kommune, der står for at miste retten til dagpenge grundet få manglende timer i forhold til at
genoptjene dagpengeretten, skal fortsættes i perioden 1. november 2013 til 31. marts 2014. Såfremt Kommunalbestyrelsen
beslutter at bevare indsatsen i denne periode, vil det betyde en godkendelse af, at der sker overførsel af uforbrugte midler
fra bevillingen på 300 t.kr. i regnskab 2013 til anvendelse til formålet i budget 2014.
 
 
 



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Administrationens forslag blev godkendt og derved blev det ligeledes godkendt at uforbrugte midler fra bevillingen på
300 t.kr. i regnskab 2013 overføres til anvendelse til formålet i budget 2014.



Punkt 6: Udviklingssag. Helårsbeboelse i sommerhuse - administration af
regelsæt

Udviklingssag. Helårsbeboelse i sommerhuse - administration af regelsæt
6.        Udviklingssag. Helårsbeboelse i sommerhuse - administration af regelsæt
           Sagsnr.: 825-2013-2125            Doknr.: 825-2013-9029                               Åbent
 
Sagsfremstilling - By Landskab og Naturpleje
Læsø Kommunalbestyrelse har tidligere behandlet ”ansøgninger om dispensation til anvendelse af sommerhuse som
helårsbeboelse” på den lukkede del af dagsordenen. Denne praksis blev ændret på seneste kommunalbestyrelsesmøde den
30. september 2013, hvor kommunalbestyrelsen behandlede tre ansøgninger om dispensation på den åbne dagsorden.
 
Administrationen ønsker i konsekvens af denne ændrede praksis at orientere kommunens sommerhusejere om regelsættet
på området samt administrationspraksis via kommunens hjemmeside.
 
Helårsbeboelse i sommerhuse
Helårsbeboelse i sommerhuse i sommerhusområder administreres efter Planlovens kapitel 8 og behandles administrativt
af Teknisk Forvaltning. Dispensationsansøgninger behandles i Kommunalbestyrelsen, som udgangspunkt på den åbne
dagsorden, MEN skulle der i sagen være ”personfølsomme oplysninger” vil sagen blive behandlet på den lukkede
dagsorden.
 
Et sommerhus i et sommerhusområde må ikke benyttes til beboelse/overnatning i perioden 1. oktober til 31. marts, bortset
fra kortvarige ferieophold. Ved kortvarige ferieophold i vinterhalvåret forstås sammenlagt højst 3-4 uger samt weekender
og helligdage. Det betyder, at boligen i sommerhusområdet lovligt kan benyttes til beboelse af ejeren eller en eller flere
lejere i sammenlagt cirka 30 uger årligt. Reglerne gælder både for ejerens egen brug af huset og for ejerens udlejning af
huset til andre.
 
Årsagen til, at man ikke uden videre må bo hele året i sommerhus i et sommerhusområde, er et ønske om, at
sommerhusområderne skal blive ved med at være rekreative områder, hvor sommerhus- og friluftslivet bevares.
 
Pensionist i sommerhus
Pensionister har jævnfør planloven en personlig ret til at benytte sommerhuset til helårsbeboelse, hvis de har ejet
ejendommen i mindst 8 år.
 
Planlovens definition på en pensionist er følgende:
·         En folkepensionist i henhold til lov om social pension.
·         En førtidspensionist i henhold til lov om social pension eller lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og
almindelig førtidspension m.v.
·         En efterlønsmodtager i henhold til lov om arbejdsløshedsforsikring.
·         En fleksydelsesmodtager i henhold til lov om fleksydelse.
·         En person på 60 år og derover, der oppebærer pension.
 
Er disse betingelser opfyldt har man som ”pensionist” ret til at benytte sommerhuset til helårsbeboelse. Ved indflytning
skal der anmeldes flytning til folkeregisteret. Disse sager klares administrativt af Teknisk forvaltning.
 
En ægtefælle, samlever eller nært beslægtede kan sammen med pensionisten benytte boligen til helårsbeboelse.
 
Hvis sommerhuset fraflyttes, bortfalder retten til helårsbeboelse – dette gælder også for ægtefælle/samlever eller andre
medlemmer af husstanden.
 
En folkepensionist, der har ejet sommerhuset i mindst 5 år, har mulighed for at søge en dispensation til helårsbeboelse i
sommerhuset.
 
Krav til boligen
Retten til helårsbeboelse bortfalder, hvis boligen kondemneres. Tidligere var det en betingelse for at opnå helårsbeboelse i
sommerhuset, at huset kunne anses for egnet til helårsbeboelse.
 



I dag er spørgsmålet om husets egnethed til helårsbeboelse overladt til ejeren, således at det eneste krav der stilles til huset
er, at det ikke er kondemnabelt som helårsbolig. Der skal derfor ikke foretages byggesagsbehandling efter byggeloven i
anledning af anvendelsesskiftet til helårsbeboelse. Bestemmelsen betyder, at sommerhuset ikke må være belastet med en
sådan brandfare eller sundhedsfare, at kommunen vil kunne nedlægge forbud mod, at huset anvendes til beboelse eller
ophold for mennesker i medfør af byfornyelseslovens kapitel VIII om boligtilsyn.
 
Dispensation
Efter Planlovens bestemmelser kan kommunen dispensere fra forbuddet mod helårsbeboelse i sommerhus. Dispensation
kan efter lovbestemmelsen kun meddeles i særlige tilfælde og som en personlig dispensation til ejeren.
 
I Læsø Kommune er det vedtaget, at der kan meddeles dispensation efter lovgivningens begrænsede
dispensationsmuligheder. Der er således som hovedregel kun meddelt dispensation i følgende tilfælde:
 
·         Til ejere eller forpagtere af dagligvarebutikker og hoteller, restauranter og virksomhed med uddannelsesmæssigt,
kulturelt eller forskningsmæssigt formål, når det har været nødvendigt af hensyn til virksomhedens drift.
·         Ved alvorlig sygdom og invaliditet, hvor en rimelig tilværelse kun har kunnet opnås i sommerhuset.
·         Til ejere der nærmer sig pensionsalder.
·         Ved ansøgning om tilladelse til beboelse i sommerhus i en kortere periode, fordi ansøger er blevet midlertidig
boligløs.
 
Dispensationen bortfalder ved ejerskifte, og når boligen ikke længere anvendes til helårsbeboelse.
 
En ægtefælle eller samlever, der bor sammen med ejeren i sommerhuset, kan dog fortsætte helårsbeboelse efter ejerens
død på samme vilkår som ejeren.
 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter regelsættet og praksis på området med henblik på at orientere
kommunens sommerhusejere via kommunens hjemmeside.
 
 
 



Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Godkendt som administrationspraksis og til brug for orientering af kommunens sommerhusejere via kommunens
hjemmeside.



Punkt 7: Driftssag. Budget 2014 - ændring af spareforslag nr. 308 til
rammebesparelse på dagtilbudsområdet

Driftssag. Budget 2014 - ændring af spareforslag nr. 308 til rammebesparelse på
dagtilbudsområdet
7.        Driftssag. Budget 2014 - ændring af spareforslag nr. 308 til rammebesparelse på
dagtilbudsområdet
           Sagsnr.: 825-2012-2600            Doknr.: 825-2013-9122                               Åbent
 
Sagsfremstilling – Børn og Unge
Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2014 at gennemføre en besparelse på 150 t.kr.
på frokostordningen i Læsø Børnehus ved at afskaffe den kommunale frokostordning for de 3-5 årige børn i Børnehuset.
Den kommunale frokostordning medfører, at børnene har fået frokosten, som en del af dagtilbuddet uden mulighed for at
fravælge denne. Frokostordningen er hidtil blevet indregnet i taksten for aldersgrupperne i Børnehuset, hvilket medfører,
at forældrene betaler 25 % af udgifterne til ordningen og kommunen de resterende 75 %.
 
I forbindelse med spareforslaget vurderede ledelsen i Børnehuset, at det ville være uhensigtsmæssigt at fjerne ordningen
for de 0-2 årige i vuggestuen, hvorfor denne aldersgruppe skulle fortsætte den kommunale ordning som hidtil.
 
I forbindelse med, at børnehusets ledelse og administrationen er gået i gang med at drøfte udmøntningen af besparelsen,
er det blevet klart, at det vil blive meget svært at nå at udmønte besparelsen i 2014 med den nuværende tidshorisont
herfor. Lovgivning og regelsæt på området i forhold til inddragelse af forældre og krav til, at alle børn jf. § 16 a i
dagtilbudsloven skal have et sundt frokostmåltid alle hverdage, komplicerer udmøntningen af besparelsen på området i
2014. Forældrene skal bl.a. have mulighed for at vælge et tilbud om et sundt frokostmåltid, hvor måltidet betales af
forældrene med en særskilt frokosttakst, eller forældrene beslutter, at have en forældrearrangeret frokostordning i
dagtilbuddet. Frokostordningerne påvirker også taksterne samt fripladstilskud og søskenderabat.
 
Børnehusets ledelse og administrationen finder det ikke muligt på nuværende fremskredne tidspunkt at gennemføre
besparelsen på frokostmåltidet for de 3-5 årige i 2014 på en i forhold til forældrene korrekt måde, hvor forældrene reelt
får mulighed for at vælge mellem forskellige andre ordninger, som skal tilbydes jf. lovgivningen på området. Børnehusets
ledelse og administrationen har vendt budgettet for dagtilbudsområdet og vil trods besværligheder i forhold til det
samlede budget for dagtilbud foreslå, at besparelsen på frokostordningen for de 3-5 årige i Børnehuset erstattes af en
rammebesparelse på dagtilbudsområdet på 150 t.kr. i 2014. Børnehusets forældrebestyrelse og ledelse får så til opgave at
være klar med alternative forslag til frokostordninger i Børnehuset, der fra budget 2015 kan gennemføres af ny
Kommunalbestyrelse i samarbejde med forældrene.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
Taksterne i Børnehuset er ved gennemførelse af besparelsen som en rammebesparelse blevet genberegnet som følger:
 
For fuldtidsplads – pr. måned inkl. frokostordning 0-2 år          2.992,00 kr.
For fuldtidsplads – pr. måned inkl. frokostordning 3-5 år          1.988,00 kr.
Halvdagsplads – pr. måned inkl. frokostordning 0-2 år             1.646,00 kr.
Halvdagsplads – pr. måned inkl. frokostordning 3-5 år             1.144,00 kr.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender, at besparelsen på 150 t.kr. på budget 2014 ved afskaffelse
af frokostordningen til de 3-5 årige i Børnehuset erstattes af tilsvarende rammebesparelse på dagtilbudsområdet /
Børnehuset.
 
 
 



Punkt 7: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Godkendt med den tilføjelse, at Kommunalbetsyrelsen ønsker en orientering om hvorledes rammebesparelsen udmøntes.



Punkt 8: Driftssag. AOF årsrapport og regnskab for 2012

Driftssag. AOF årsrapport og regnskab for 2012
8.        Driftssag. AOF årsrapport og regnskab for 2012
           Sagsnr.: 825-2013-1037            Doknr.: 825-2013-8008                               Åbent
 
Sagsfremstilling - Kultur og Fritid
AOF Læsø har fremsendt årsrapport og regnskab vedr. mellemregning med Læsø Kommune for 2012.
 
I flg. Folkeoplysningsloven§ 4 dækker kommunen 1/3 af godkendte udgifter til lærerløn i forbindelse med
voksenundervisning. Den resterende del af lønudgifterne samt materialeudgifter dækkes af aftenskolen gennem
deltagerbetaling. Folkeoplysningsloven indeholder den bestemmelse, at kommuner skal tilbyde aftenskolerne at forestå
lønadministrationen og udbetalingen af lønnen til lærere og ledere.
 
Indtil de nye retningslinjer for tilskud til folkeoplysningsområdet i Læsø Kommune blev vedtaget i forbindelse med ny
lovgivning og vedtagelsen af en ny Kultur- og Folkeoplysningspolitik i Læsø Kommune, var det endvidere gældende, at
kommunen refunderede 50 % af deltagerbetalingen for pensionister.
 
AOF’s indsendte regnskab viser, at der blev gennemført i alt 90 timers undervisning i 2012 fordelt på 3 hold. Desuden har
AOF gennemført et undervisningsforløb uden for tilskudsordningen.
 
Den samlede udbetaling af løn til lærere har været 12.274,29 kr. Heraf skal AOF gennem deltagerbetaling refundere
8.182,86 kr. Det kommunale tilskud til nedbringelse af pensionisters deltagelse i undervisningen er opgjort til 3.950 kr.
Reguleret i forhold hertil skal AOF refundere Læsø Kommune 4.232,86 kr. for 2012.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender AOF’s regnskab og årsberetning for 2012.
 
Bilag
825-2013-3890 AOF's årsberetning 2012-13.docx
 
 
 
 

Bilag

AOF's årsberetning 2012-13.docx



Punkt 8: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 9: Driftssag. Charter for brugerindflydelse

Driftssag. Charter for brugerindflydelse
9.        Driftssag. Charter for brugerindflydelse
           Sagsnr.: 825-2013-1266            Doknr.: 825-2013-8356                               Åbent
 
Sagsfremstilling - Sundhed og Ældre
Handicaprådet behandlede på sit møde den 22. august 2013 et charter for brugerindflydelse på handicapområdet.
Charteret er udarbejdet og anbefalet af Det Centrale Handicapråd, der arbejder for, at brugerindflydelse får en stærkere
position i de sammenhænge, som berører mennesker med handicap.
 
Brugerindflydelse hører til vores moderne demokratiforståelse og handler om, at borgerne bliver hørt, inddraget og får
reel indflydelse i en konkret sammenhæng. Brugerindflydelse sker i et samspil mellem professionelle og borgere, som har
brug for ydelser leveret af offentlige eller private aktører.
 
Mennesker med handicap kan have særlige udfordringer, når det gælder om at være medborgere på lige fod med andre. Et
handicap kan betyde, at man optræder i rollen som bruger oftere end andre. Derfor har brugerindflydelse en særlig
betydning for denne gruppe.
 
Handicaprådet i Læsø Kommune besluttede således: ”Charter for brugerindflydelse indstilles til Kommunalbestyrelsen.
Handicaprådet bemærker, at oprettelse af brugerråd og lign. ikke er aktuelt, og at dialogen med Kommunalbestyrelse og
administration sikres gennem Handicaprådet”.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen følger Handicaprådets indstilling og tilslutter sig charter for
brugerindflydelse.
 
Bilag
825-2013-5013 Charter, brugerindflydelse.pdf
 
 
 
 

Bilag

Charter, brugerindflydelse.pdf



Punkt 9: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 10: Driftssag. Henvendelse fra forældre vedr. aldersintegreret
undervisning

Driftssag. Henvendelse fra forældre vedr. aldersintegreret undervisning
10.      Driftssag. Henvendelse fra forældre vedr. aldersintegreret undervisning
           Sagsnr.: 825-2013-1561            Doknr.: 825-2013-8526                               Åbent
 
Sagsfremstilling - Børn og Unge
Læsø Skoles bestyrelse og Læsø Kommunalbestyrelse modtog den 12. august 2013, en af de sidste dage i sommerferien,
en henvendelse fra en gruppe forældre til elever i 3., 4. og 5. klasse på Læsø Skole, hvori forældrene med underskrift
tilkendegav, at de ikke ønskede, at skolens organisering af eleverne i aldersintegrerede hold skulle udvides til at gælde for
eleverne på mellemtrinnet. Medlemmer af Kommunalbestyrelsen har modtaget forældrehenvendelsen i dueslaget.
 
Underskriftsindsamlingen havde støtte fra et antal forældre svarende til lidt mere end halvdelen af alle eleverne i de
berørte klassetrin. Forældrenes argumenter mod den aldersintegrerede undervisning på mellemtrinnet fremføres bl.a.
således:
 
”1) Vores børn ønsker ikke at skilles (igen) fra jævnaldrende kammerater til aldersblandede hold.
2) Vores børn mister fast klassefællesskab og sammenhold.
3) Vores barn har skiftet undervisningsstruktur hvert år, hvilket gør det uoverskueligt for både børn og forældre. Herunder
de gentagende lærerskift.
4) Tre integrerede årgange indeholder for stor aldersspredning, hvor de ældste er på vej i puberteten og de yngste
stadigvæk er børn (3. - 5. klasse).
5) Vi forældre har mistet årgangsklassernes gode forældresamarbejde.
6) Vi forældre kan ikke se de faglige fordele i den aldersintegrerede undervisning, da den faglige og sociale spredning er
for stor.
7) Vores børns årgange er store nok til almindelige årgangsklasser.”
 
Den politiske ordfører for børn og unge og administrationen besluttede i fællesskab, at skolens ledelse og skolebestyrelse
skulle indlede en dialog med forældrene, dels for at klargøre skolebestyrelsens hensigter med at udvide den
aldersintegrerede organisering til mellemtrinnet og dels vurdere, hvorvidt henvendelsen skulle give anledning til
ændringer i foretagne beslutninger.
 
Skolebestyrelsen behandlede forældrehenvendelsen på møde den 20. august 2013.
På dette møde besluttede Skolebestyrelsen, at
·         fastholde sin beslutning om aldersblandet undervisning på mellemtrinnet i udvalgte fag
·         beklage, at et orienteringsmøde før sommerferien ikke havde kunnet gennemføres
·         følge og evaluere ordningen kvartalsvis
·         fortsætte den klassedelte undervisning i overbygningens tre årgange, indtil evalueringen evt. viser, at der ligeledes
bør ske ændringer i organiseringen i denne afdeling
·         invitere til fælles orienteringsmøde den 12. september 2013 for alle interesserede forældre.
Skolebestyrelsen orienterede forældrene om beslutningerne i brev, der udsendtes den 30. august 2013, og som samtidig
indeholdt en beskrivelse af de resurser, der tildeles de tre klassetrin samt en redegørelse for den praktiske organisering.
 
Konklusionen på skolebestyrelsens behandling af forældrehenvendelsen blev, at det meddeles forældrene, at skolen fortsat
vil udvikle sig i en retning, hvor aldersintegreret undervisning er et element i den planlægning, der skal sikre den mest
hensigtsmæssige ressourceudnyttelse, og samtidig er et af svarene på de forventninger, der efter folkeskolereformen bliver
stillet skolen.
 
Der vedlægges bilag fra skolebestyrelsen og notat vedr. møde den 12. september 2013 fra fagchef for skole og bibliotek.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender Skolebestyrelsens redegørelse således, at der fortsat kan
arbejdes med bl.a. aldersintegreret undervisning som en del af skolens udvikling. Kommunalbestyrelsen ønsker samtidig,



at evalueringen af de ændrede organisationsformer vil blive et af de indsatsområder, som Skolebestyrelsen beslutter at
arbejde med.
 
Bilag
825-2013-7562 udg  4.pdf

825-2013-9185 Notat vedr sb forældremøde.docx
 
 
 
 

Bilag

udg 4.pdf

Notat vedr sb forældremøde.docx



Punkt 10: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 11: Driftssag. Tilskud til folkeoplysende foreninger første halvår 2013

Driftssag. Tilskud til folkeoplysende foreninger første halvår 2013
11.      Driftssag. Tilskud til folkeoplysende foreninger første halvår 2013
           Sagsnr.: 825-2012-4660            Doknr.: 825-2013-9008                               Åbent
 
Sagsfremstilling – Kultur og fritid
Kulturrådet har godkendt foreningernes indsendte indberetninger vedr. støtteberettigede udgifter og tilskudsgrundlag for
perioden 1. januar til 30. juni 2013.
 
Folkeoplysningsloven og Læsø Kommunes retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreningsarbejde beskriver,
hvordan kommunen skal yde tilskud til foreningernes aktiviteter og udgifter til befordring af medlemmerne samt
lokaleleje.
 
Det er første gang de nye retningslinjer er grundlaget for tilskuddenes fordeling.
I forhold til tidligere, dvs. før 1. januar 2013 er der således ændret på tilskudsfordelingen jf. de beslutninger, som Læsø
Kommunes Kultur- og Folkeoplysningspolitik indeholder.
 
De nye retningslinjer betyder bl.a. at foreningernes deltagere over 60 år tæller med i deltagertimetallet på lige fod med
deltagere under 25 år. Dette har naturligvis medført, at der er sket en forskydning i størrelsen af de tilskud de enkelte
foreninger har modtaget i forhold til tidligere, nogle foreninger har fået mere og andre mindre. Kulturrådet kan imidlertid
konstatere, at ændringerne ikke er så store som forventet.
 
På lokaletilskudsdelen er det lykkedes at ensarte udbetalingsgrundlaget for alle således, at beregningen af tilskuddet
bygger på de samme forudsætninger for alle, nemlig antal lejede timer til de godkendte aktiviteter gange en fastsat lejepris
pr. time. Tidligere har forskellige foreninger modtaget tilskud i forhold til, hvor mange timer den pågældende facilitet (hal
eller lokale) var til rådighed.
 
Antallet af foreninger, der har ansøgt om tilskud, er steget fra 6 til 8.
 
Det samlede budget for tilskud til aktiviteter indenfor det folkeoplysende foreningsarbejde i 2013 er opbrugt. Der er
imidlertid også sikkerhed for, at budgettet ikke overskrides. Tilskuddenes størrelse beregnes nemlig sådan, at de afsatte
resurser fordeles med halvdelen ved hver udbetaling, og det er herefter alene foreningernes forskellige aktivitetsniveauer
og udgiftsgrundlag, der afgør fordelingen af de til rådighed stående beløb.
 
På bilaget kan de ses, hvorledes tilskuddene er fordelt mellem foreningerne, og til orientering er det ligeledes oplyst,
hvilken støtte den enkelte forening modtog ved en foregående udbetaling for perioden 1. juli til 31. december 2012.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Det helt overvejende indhold i foreningernes aktivitetstilbud er forskellige idrætstilbud.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender tilskuddene til de folkeoplysende foreninger for første
halvår 2013.
 
Bilag
825-2013-
9006

Udbetalingsoversigt, Tilskud til folkeoplysende foreningsarbejde, 2. rate
2013

 
 
 
 

Bilag



Udbetalingsoversigt, Tilskud til folkeoplysende foreningsarbejde, 2. rate 2013



Punkt 11: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 12: Orienteringssag. Besætningsfastsættelse for passagerskibet Ane
Læsø

Orienteringssag. Besætningsfastsættelse for passagerskibet Ane Læsø
12.      Orienteringssag. Besætningsfastsættelse for passagerskibet Ane Læsø
           Sagsnr.: 825-2012-2552            Doknr.: 825-2013-8821                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen behandlede sagen den 17.12.2013. Færgeselskabet har arbejdet videre med sagen og har fremsendt
vedlagte afgørelse i sagen til Kommunalbestyrelsens orientering. 
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at orienteringen tages til efterretning
 
Bilag
825-2013-8819 svar ANE LÆSØ 2013008797.pdf
 
 
 
 

Bilag

svar ANE LÆSØ 2013008797.pdf



Punkt 12: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 28. oktober 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning
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